粤精准医函〔2022〕343 号

关于举办 2022 年消化道肿瘤免疫精准治疗

研讨会的通知

各相关单位及个人：

为促进消化道肿瘤防治相关各不同学科之间的互联互通、交

流合作，提高消化道肿瘤患者的生存率和生存质量，广东省精准

医学应用学会将于 2022 年 8 月 20 日在广州举办“2022 年消化

道肿瘤免疫精准治疗研讨会”。本次会议将以前沿、高端、综合、

交叉为特色，针对消化道肿瘤免疫治疗新进展、指南更新、肿瘤

免疫标记物、肿瘤免疫微环境等诸多热门话题进行学术交流与研

讨，致力于研究和制定最适合患者的个性化诊治方案。

本次会议特邀国内肿瘤领域知名专家分享最新研究信息和

数据，力求全面、精准地反映食管癌领域的新观念和新动态。

我们诚邀本领域的从业人员积极参会！

现将会议有关事项通知如下：

一、会议基本信息

时间：2022 年 8 月 20 日（周六） 9:00—11:40

- 3 -

附件

会议议程

时间：2022年8月20日 9:00—11:40

地点：广州白云宾馆

时间 内容 主讲人 主持人

9:00-9:10 主席致辞 骆卉妍 教授

9:10-9:30 免疫治疗生物标记物研究 蔡木炎 教授 张东生 教授

9:30-9:45 讨论

吴其年 教授

赵 齐 教授

李 聪 教授

9:45-10:05

HR 0.38a和0.33b，可瑞达®为中国

PD-L1 CPS≥10的食管癌患者重

塑生命希望（默沙东专题会）

鲁运新 教授 翁德胜 教授

10:05-10:20 讨论

杨 寒 教授

刘乾文 教授

王梓贤 教授

10:20-10:40 BMS卫星会 待定 待定

10:40-10:55 讨论 待定

10:55-11:10 肠癌后线治疗进展 王德深 教授 王志强 教授

11:10-11:30 讨论
陈冬良 教授

何明明 教授

- 4 -

肖魏巍 教授

11:30-11:40 会议总结 骆卉妍 教授

注：会议名称、议程和讲者可能根据实际情况进行调整。

抄送：肿瘤综合治疗分会

广东省精准医学应用学会 2022年 7月 7日印发

校对：项目部 闫 路 （共印 3份）